
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.02.2025  № 141 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Мурашинского муниципального округа Кировской области  

№796 от 25.10.2022 

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 

03.02.2025 №42-П «О порядке индексации с 01.03.2025 заработной платы 

работников областных государственных учреждений», распоряжением 

Министерства образования Кировской области от 20.02.2025 №218 «О 

внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской 

области от 13.08.2018 №5-256 «Об утверждении Примерного положения об 

оплате труда работников подведомственных областных государственных 

организаций (за исключением областных общеобразовательных 

организаций)» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда 

работников подведомственных муниципальных образовательных казенных 

учреждений дополнительного образования», утвержденное постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа  №796 от 25.10.2022 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 

подведомственных муниципальных образовательных казенных учреждений 

дополнительного образования», изложив пункт 2.6 в следующей редакции: 

«2.6. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных 



окладов), ставок заработной платы работников образования устанавливаются 

на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от  05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

образования»: 

Профессиональные квалификационные группы: 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

5 466 рублей 

должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

5 671 рубль 

должностей педагогических работников 15 927 рублей 

должностей руководителей структурных 

подразделений 

8 497 рублей 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования муниципального округа. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2025 года. 

Глава Мурашинского 

муниципального округа       С.И.Рябинин 

Канцелярия
Штамп


